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会長はじめ役員全員留任

△福岡鉄鋼販売業組合(鳥山昭理事長)

5月 27日 (水 )福岡市内のホテル日航福岡で定期総

会を開催。会員他約40名 が出席 した。今年度は役員改選

期にあた り、鳥山昭理事長 (チ クシ鋼機)は じめ役員全

員を再選 した。鳥山理事長は「今年は中小企業にとって

存亡の年である。昨年秋からの世界同時不況で、円換算

にすると約 500兆 円の緊急対策資金が注入されたそう

だ。近い将来、もう少 し良 くなる状況になると期待 して

いる。今の厳 しい状況では歯を食いしば り、次のステッ

プに繋 ぐよう、頑張っていこう」と挨拶 した。

厳しい状況下だが親睦第1に

△広島鉄鋼特約店組合(西本維文理事長)

5月 27日 (水 )ウ ェルシティ広島で 21年度定時総

会を開催。冒頭、挨拶に立 った西本理事長は「この 1年

で業界の状況は大きく変わった。鉄鋼業界は急激な需要

の低下で、深い傷を負っている。厳 しい状況だが、こう

いう時こそ、組合員が情報交換を行い、お互い助け合 っ

て維持発展を図っていこう」と呼び掛けていた。同組合

はソフ トボール大会、ボウリング大会のほか、 11月 に

研修視察会を予定 している。

正副会長再任、 11月に創立40周年記念パーティ

△大阪鉄鋼流通協会(阪上正章会長)

5月 22日 (金 )大阪市西区の鉄鋼会館で定時総会を

開催。阪上会長は「足元は回復気味だが、大きく回復す

ることは当面期待できない。 7割販売の中でどう収益を

確保 していくかが課題。それをクリアしていく手助けを

するのが業界団体の役割だと思 う」と挨拶を述べていた

本年度は改選期であったが、正副会長は留任、新理事に

和田康一郎氏 (三栄金属)が選任 された。また、 11月
18日 に倉1立 40周年記念パーティを開催することを決

定 した。

この1年が勝負の時、と小野理事長

△北九州鉄鋼販売業組合(小野建理事長)

6月 5日 (金 )北九州市小倉北区「諭吉寿 し」で開催

会員 19名 が出席 した。今回、新たに松木産業 (松本栄

一社長)が同組合に加入 した。小野建理事長は「『松木

産業』の加入で、久々に組合員が増えてうれ しく思 う。

我々は本業を全 うしていかなければならない。足元 を固

めてチャンスを待てば、必ず道は開かれる。この 1年、

勝負のときと捕 らえて、ともに頑張っていこう」と挨拶

した。

例会で危機的状況の対処をアピール

△東北鉄鋼販売業連合会(齋藤芳郎会長)

このほど仙台市内で 21年度第 1回例会を開催。併せ

て佐藤均・三井物産スチール東北支店長を招き「内側か

ら見た中国鉄鋼業」と題する講演会を行った。齋藤会長

は「去る 5日 、岐阜市で開催された全鉄連総会で『危機

を乗 り切る信念 と気概を』とのスローガンが採択 された

これは今の状況が不況などという生やさしいものでなく

危機的状況であるとの認識に立脚 している。まさにその

通 りで、月を追 って状況は悪化 している。今回の危機は

尋常でない。メーカー減産にもかかわ らず底が見えない

逆に底割れに近いことが起 きている。底値感を見いだせ

ず、安 くしたからといって売れる場面でもない。やはり

今は辛抱の時、過去に学習 したことを思い出すことが肝

要」と厳 しい状況を語っていた。

暑気払いで懇親を深める 青年部会
7月 24日 (金 )東北鉄鋼販売業連合会青年部会 (代

表幹事 。越後善行 。東北鋼材販売棒鋼建材部課長)は仙

台市のキ リンビール仙台工場で「暑気払いビール大会」

を開催。 13社 26名 が参加 した。越後代表幹事は「状

況は厳 しいが親睦を深める機会としてほしい」と挨拶 し

ていた。

2団体l社共催で囲碁大会

△東京鉄鋼販売業連合会(出店要蔵会長)

8月 1日 (土 )第 42回東鉄連親睦囲碁大会が中央区

の京橋鉄友会事務所で開催 された。今年から協同組合京

橋鉄友会が共催団体 とな り、従来の鉄鋼新聞社 とともに

2団体 1社による運営 となった。競技は参加 16名 が本

因坊、A、 Bの 3ク ラスに分かれ優勝を争 った結果、高

段位者が競 う本因坊 クラスは細谷栄一氏 (6段 、千代田

鋼材 OB)が 2年ぶ り3回 目の優勝で稲山杯を獲得 した

Aク ラスは新井孝治氏 (4段、新井鋼業 )、 Bク ラスは

満田純一氏 (初段、西山鋼業 OB)が それぞれ優勝。

コスト意識を持って厳しい状況に対処を

△北海道鋼友会(今井國雄会長)

7月 23日 (木 )札幌市内「札幌アスペンホテル」で

21年度第 1回担当者部会を開催 した。当日は道内各地

から営業担当者など 38名 が参集 した。開催に当たって

今井会長は「現状、鉄を扱っている者にとっては営業努

力を超えた厳 しい状況である。これは全国皆同 じだ。需

要量が増えることは期待できないだけに、コス トを考え

た商売が大切」と挨拶。特別顧間の藤光正治氏 (藤光鋼

材会長)は 「市場は日々変化 してお り、予断を許 さない

企業が生 き残るには売上至上主義でなく、適正口銭確保

や在庫圧縮などが重要。今 こそ底力を発揮 してほしい」



と所見を述べていた。その後、需給調査委員長の浜中章

央氏 (富安専務札幌支店長 )が市況概況を説明 し、佐藤
一義氏 (マ ルキンサ トー取締役営業部長 )が 「鉄鋼を取

り巻 く環境について」をテーマに講演 した。

関連会議報告

金失金岡 言果 撻塾ネ各づ蚤

8月 26日 (水 )

会場 鉄鋼会館 803号 室

出席 葛岡 。鈴木 (経済省 )林・丸岡 (愛知 )出店 。佐

藤 (東京)阪上 (大阪)井上 (神奈川)今井 (新

潟 )南 (石川 )

*会議に先立ち、経済産業省新任担当官 として着任 した

鈴木流通係長を紹介 した。

●全鉄連調べによる 3地区 12品種 18サ イズの平均市況は

87,100円 前月比 +300円 、前年同月比 -42,400円 。一般

形鋼よりH形鋼の荷動きが悪い。まとまった注文がない

●経済産業省からは、生産計画をヒア リングしたが、輸

出がかな りいいとの感触を得ている。予算要求のシーズ

ンになっているが、総選挙を控えているので例年 とは趣

を異にしている、などの話があった。

●全鉄連より、このたびの東名高速道路に崩落箇所が発

生 したことについて、行政 として全面的な点検、補修を

行 う動きはあるか、との質問があった。それについて、

経済産業省からは予算の問題 もあ り、具体的な話は聞い

ていない、とのことだった。

常任理事会
●各地区代表者会議を 10月 8日 (木 )正午より午後 3

時まで、茅場町「鉄鋼会館」にて開催。案内状は送付済

● 11月 6日 (金 )に第 6回鉄鋼営業中堅社員研修講座

を浦安鉄鋼会館にて開催。実施詳細が決定次第、募集パ

ンフレッ トを全会員にFAX送 信する。

●創立 40周年記念を明年 6月 4日 (金 )に挙行 し、同

日に 22年度定時総会 も開催する。開催地は東京、会場
は未定。

● 10月 26日 (月 )普通鋼電炉工業会 との懇談会 (本

年 2回 目)を鉄鋼会館にて開催。

第 410回鉄流懇概要

回復のり
`し

はあるが、低レベルで推移
●東鉄連からの概況報告 (佐藤 )

△鉄筋…メーカー値上げに対するゼネコンの反応は鈍い

メーカーはスクラップ上昇を吸収 していくために売 り腰

を強 くしていくだろう。

△平鋼… 7月 に一部メーカーが値上げをしたが、市中の

反応は鈍かった。スクラップが上が り、東鉄 も上げてい

る。となれば、平鋼メーカーも値上げの機会を、一般形

鋼メーカーの動向を見ながら、探 っている状況であろう

市中は下落がやっと収まってきた段階である。
△形鋼概況… 7月 部会調査では前月比で販売4.5%増、

倉出し出庫 5。 7%増 、在庫4.6%増。ほとんど変わ りな

く低位安定が続いている。

△H形鋼… 7月 末 ときわ会在庫は21万 7500ト ン、前月比

3.5%増加。出荷は伸びたが レベルは低い。仲間と末端
では価格差が生 じている。メーカー値上げを転嫁できる

か不安。

△一般形鋼… 8月 契約、 9月 契約 と 2ヶ 月連続値上げと

なったが、 8月 契約分が未達である。その一方で、市場

には未だ安値が横行 している。

△ C形鋼…建築が低位安定で推移 しているため、荷動き

は前年比半減。底値を固める市況展開となっている。
△広幅製品…ここ数年、建築物件の少なさで伸び悩んで

いる。前年比70%減。

△コラム…出荷が落ちている。前年比で半分ほどになっ

ている。先行きも建築需要は出てこない。
△薄板概況…自動車需要は回復 しているが、全体 として

は低迷。在庫は凄 く減 って、品薄感 も出ているが、需要

がないのでどうにもならない。値戻 しムー ドは高まって

いるが、ムー ドだけで終わっている。

△冷延… 9月 あた リタイ ト感が出てくるだろう。厚手の

|ほ うにその傾向が強い。
|△表面処理…歯抜けが出てお り、アロイタイプは市中で

1探 してもなく、高 くても売れている。 9月 以降は現状の

i10%増 の動きと見ている。

|△厚板耳付 き 。切板母材…部会調査による 7月 販売量は

119,777ト ン前月比22.6%増 、昨年の月間平均販売量は約

14万 トンであるから、前月比大幅増 とはいえ、半減 した

1状態に変わ りはない。在庫では耳付き、コイルが減 り、

1入荷が絞 られている。ホッ トコイルの在庫調整は終わ り

1東鉄値上げを含め、先高感はあるが至難の技である。

|△中板・ホットコイル…昨年からの在庫調整がやっと目

|に 見えた形 となってきた。この前まで山のようにあった

1在庫が急に減って歯抜けが出ているが、在庫バランスが
1 見ユい。

|△厚板定尺…全体的に極めて低調。仕事が少ない。弓|き

1合いも少ない。

|△敷板…荷動き低調。引き合いはほとんど小ロッ トで 2

1枚、 3枚の補充買いである。。

△縞板… 7月 は前月比20%ほ ど増加 したが、前年比では

未だ大きな落ち込みが続いている。 5月 までに在庫調整

は終わ り、6、 7月 と横ばいで推移 している。
△鋼管概況…5、 6月 は最低であったが、 7月 に入 りや

や上向きとなった。。

△高炉品…シームレス管は建機主体なので、発注はス ト

ップ したままである。在庫は徐々に減っているが、今の

動きからして年内いっぱい掛か りそうだ。自ガス管はビ

ルの設備投資関連に出ているが、価格競争が激 しい。

△溶協品…天然ガス関連の輸出案件が決まっていない。

土木関連が出るのはH～ 12月 頃であろう。プラント関連

は10～ H月 頃だろう。造船には一部キャンセルもある

内需に回復感なく、値」lげに伴う価格li混舌[懸念
●OSAか らの概況報告 (阪上 )

1 4～ 6月 に需要の底打ちが見 られた。一部エコ家電、

1耐震工事に荷動きはあるが、産業機械、建設機械は一向
|に 回復せず、中小建築物件が少ない。大手ファブは手す

き状態。厚板在庫は少 し減 ったが、まだ多い。その他の

品種は適正在庫であろう。8月 、 9月 と条鋼 メーカーの

値上げで市況 も反転 しているが、荷動きの伴わない値上

げである。コラムの荷動きは超低調。前年の大幅値上げ

と今年のH形鋼大幅値下が りでコラム離れが進んだ。こ

-2-

こに来てコラムも下がってきたのでこの現象が収束する
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と思われるが、設計から着工までの期間を考えるとコラ

ム離れが年内続 くという見方 もできる。国内需要に回復

感はない。他方、需要見通 し、生産計画には増産傾向が

見 られる。値上げが実行される過程において価格的混乱

が生 じるが、店売 りとの適正な価格差の構築をお願いし

たい。

前月|ヒ好転、前年|し 7割の水準
●愛鉄連からの概況報告 (丸岡 )

7月 販売は前月比では好転 しているが、前年比では実

績の 7割前後の水準である。ハイブ リッド車の好調でコ

イルセンターの稼働は上がっている。耐震工事は出てい

るが、一般建築は減少傾向。産業機械、建設機械は非常

に悪い。今後、ファプの信用不安が増幅されるだろう。

市況は 7月 、 8月 と一応締まってきている。

文教関係のI事が見込まれる
●石川からの概況報告 (南 )

民需はそれほど変わってはいないが、正月あたりに納

入される建設機械向けの手当てで引き合いがある。公立

学校の耐震工事、老朽化による補修工事などの仕事が見

込まれているが、実際に物が動くのは来年であろう。公

立の文教施設にはこのような対処が採られているが、私

立はどうなのか、という疑間が湧いてくる。

需給改善も、
●林会長 (総括 )

問題点内包

需給は改善 している。電炉はスクラップの値上が りに

連動 して製品価格を値上げしている。高炉 も同様の動き

であろう。流通にとっては値上げを転嫁できるか、とい

う懸念があ り、末端、地方へ行けば行 くほどその不安感

が高まっている。在庫は通常であれば暴騰するぐらいの

過少な水準 となっている。全国の流通が在庫減 らしに注

力 した結果、在庫調整が進みすぎたきらいがある。価格

は 1年前に比べて4割ほど下落 している。この状況を踏

まえ、メーカーは価格重視の姿勢となっている。ゼネコ

ン、各ユーザーの購入姿勢は判然 としていないが、上が

るなら、ここで買っておくかという姿勢 も一部にはみら

れる。ただ、このたびのメーカーの生産回復、価格改定

の動 きには対外要因、特に中国市場の動向によるところ
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大きかったのではないか。その点をよく見極めてほ しい

国内では僅かに公共事業が出件 されている。これが継続

していくのか、先々を危惧 している。バラマキだけでは

企業の仕事に結びつかない恐れがある。排ガス規制の問

題、製造業関連の海外移転など国内市場を専 らとする当

会会員にとって、市場動向とは別の次元での懸念材料が

横たわっている。

*こ の後、商社・メーカーから発言があった。なお、発

言内容については別紙資料 3-1、 3-2を 参照。

●小野会長

鋼材流通加工業はここに来て最悪期を脱 しつつあると

思われるが、需要の不振 と少ない需要を巡っての激 しい

競争、在庫評価損の計上により、大変厳 しい状況に置か

れていることに変わ りはない。景気の現状をみると、漸

く底入れ、緩やかながらも回復へ、との基調にあると思

われるが、大幅な在庫調整の反動 と各国の経済対策によ

って底上げされた「上げ底の景気回復」との感 も拭えず

先行き過度の期待を持 って楽観視することは禁物。今後

腰折れすることも十分にあ り得るとの認識に立って、引

き続 き緊張感を持 った対応が重要。 4～ 6月 の実質 GD
Pは年率3.7%の成長になったが、地方、中小企業、建

築、土木分野にはまった く実感がない。底入れ、回復傾

向にあるという景気回復の内実は、好調な新興国外需 と

自動車など一部の製造業に引っ張 られたものであ り、産

業分野によって跛行性が非常に大きい、偏 ったものにな

っている。国際的にみても自律的な景気回復にはほど遠

い状況である。欧米各国の雇用不安や個人所得の停滞、

家計の過剰債務および、金融危機の構造的な問題が解決

されたわけではない。米国では一時小康状態にあった金

融機関の破綻が再び増加 している。また、好調 と言われ



る中国でも 7月 以降、固定資産投資の伸びがかな り落ち

込むなど、経済対策効果の息切れを指摘する声 も出てい

る。国慶節を挟んだ動向に注視 していきたい。景気の底

入れ観測を受けて各国から減産緩和の動きも伝えられる

が、実需の回復には未だ力強 さが見 られず、先行きは不

透明である。鉄鋼需給は明暗交錯する微妙な状況にあ り

こうした時期 こそ需要分野・地域 。お客様個別に、定量

的かつ徹底的に真の実体需要の先行 きを見極めて、慎重

な対応を行うことが肝要だ。補正予算を含めた経済対策

効果については、エコカー減税や家電エコポイントなど

はいち早 く効果が出ているが、建築、土木分野では未だ

実感がない。予算の早期執行を含めた秋需の拡大を大い

に期待 している。今後 も鋼材流通にとって厳 しい状況が

暫 く続 きそうだ。急激な景気の落ち込みから 1年近 くに

なるが、もう暫 く我慢 と辛抱を続けるしかない。足元、

少ない需要を巡って激 しい競争や疑心暗鬼の横行 も伝え

られているが、景気の底入れ観測 もある現在、あともう

暫 くの我慢だ。こうした時期 こそ、改めて自社の強み、

弱みを総点検 して、自らが信 じる改革を、地道にかつ果

敢に実行することが大事である。

会員企業消息 (平成21年 6月 1日 ～21年 8月 31日 )

〔所在地。代表者変更など〕
○阿部商事腕 (北海道 )～新代表者に阿部明弘氏が就任

した。

〇小野建閉広島支店

就任。

(広島)～新支店長に五島幸春氏が |

○片山鉄建欄福岡営業所 (福 岡)～新営業所所長に山田 |

寛氏が就任。

○欄富士商会 (筑後 )～新代表者に木村洋明氏が就任 し

た。

○欄 トーセン仙台営業所 (東北 )～新営業所所長に石原

均氏が就任。

○福井県鋼材販売事業協同組合～このたびの役員改選に

より、新理事長に山本直孝氏 (カ ラヤ閉代表取締役)が
就任。組合事務局を同社内に移転。

○閉前堀商店 (北海道)～欄前堀に社名変更 した。

○須田鋼材欄 (東鉄連 。本所)～本社所在地を太田市新

田反町町H2-2に 移転、電話番号を0276-56-2821に

変更。

○腕 ヒロタキ (東鉄連 。本所)～新代表者に廣瀧重穂氏

が就任。

○森田鋼板腕 (東鉄連 。本所)～新代表者に森田浩司氏

が就任。

会員入退会 (平成21年 6月 1日 ～21年 8月 31日 )

〔ノヽイ蚤 〕
*該当事項な し

〔週理づ蚤 〕

○ナカジマ鋼管欄 (東鉄連・京橋 )

○欄山田パイプ店 (東鉄連・鋼管 )

○東亜金属工業腕、閉ニッコー大阪本社、閉イズミ (0
SA)

(了 )
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錮 鉤 販売鞠 恰    業 況 ア ン ケ ー ト 8月 度 結 果 表

8月 21日 締切で、当会役員 165名 に対 し、このアンケー トを行つたところ、 104名 (63.0%)

ましたのでご報告いたします。                      *DI算 出方法=

前年同月大幅割れ続く

2009. 9. 16

か ら回答があ り、その結果 (太枠内)が 下記の通 りま とま り

(A× 2+B× 1-D× 1-E× 2)÷ 回答数 × 100

I問 21貴社営業窓日から見て8月 (今月)

12月

DI

▲135

▲51

1月 12月 13月 14月 |

DIIDIIDIIDII

▲1661▲ 1761▲ 1671▲ 1821

▲126 1 ▲168 1 ▲168 1 ▲181 1

5月

DI

▲170

▲181

6月

DI

▲142

▲160

ら
に

しで鯖
＝

柿
刈

ベ比目
月

日
ＩＨＩ
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キ
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ヤ
ル
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世

（
リ

日
月

上
九

日
月

の博
性

上
只

キ
リ

で何捕
川

比日
月

上
酬
酬

斗
よ

旦
里

士
甲
ル

嘔
師
豚

（
リ販売減少傾向払拭できず

8月 1 9月  110月  111月  112月 1 1月  1 2月  1 3月  1 4月  1 5月 1 6月

DIIDIIDIIDIIDllDIIDIIDIIDIIDIIDI
▲841▲521▲741▲ 961▲ 1001▲ 1041▲ 991▲781▲ 941▲ 1031▲ 58

▲97 1 ▲124 1 ▲130 1 ▲125 1 ▲117 1 ▲119 1 ▲115 1  ▲80

7月

DI
▲34

▲70

124

▲53

DI値マイナス3桁、

▲74 1  ▲50 1  ▲75 1 ▲104 1 ▲123 1 ▲129 1 ▲122 1 1111 1 ▲112 1 ▲114 ▲74 1  ▲49

6ケ月続く

秋日も回復は期待薄
8月 1 9月  110月  111月  112月  1 1月  1 2月  1 3月  1 4月  1 5月

DIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDI
▲341ム41▲ 981▲ 1241▲ 1511▲ 1311▲931▲ 1081▲691▲ 50 ▲31  1 ▲22

需要低迷で在庫調整鈍化 I問 51下記主要品種の貴地区市場の需給状況は如何ですか0

1問 31 貴社の7月 (先月)の企業収益状況は、

すで何如は測予のて‐
′
ヽ

ヽ
つ‐フ

ト
由
ＩＨＩ

乱
別

面
女

千
而

の田
同

日
月ケ

由
円

ス
υ

＝
∪

お社上
只

如何ですか0

6月 17月

DIIDI

7月 1 8月  1 9月  110月  111月  112月  1 1月  1 2月  1 3月  1 4月  1 5月  1 6月

DllDIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDIIDI
企 業

収益状況

A I  B  i  C  I D  I  E
黒字  1粁撃  1収支トントン1粁丼  1赤字 計

7月

DI
137 83 1   19 1  ▲36 1  ▲93 1 ム108 1 ▲113 1 ▲129 1 ▲130 1 ム121 3(3%  1 6(6%   1 12(11% 1 29(28% 1 54(52% ▲120

8月

DI
9月

DI

10月

DI

H月

DI
12月

DI

1月

DI

2月

DI

3月

DI

4月

DI

5月

DI

6月

DI

7月

DI
需要状況

疾来角虫

A
非常に不足

B

やや不足ぎみ

C

ほぼ需要均lil

D

やや過剰気味

E

非常に過剰 計

8月

DI
4 ▲72

▲50

▲46

▲49

▲49

▲57

▲52

▲68

▲30

▲32

▲36

▲39

▲45

鉄筋用丸鋼

構造用丸鋼

平角鋼

2 39

35

46

5

3

5

1 57

50

63

▲26

▲34

▲30

▲4

▲4

▲7

▲14

▲48

▲65▲43

7

58

▲11

▲7

12

▲31

▲31

▲75

▲57

▲63

▲60

▲71

▲73

▲51

▲41

184

▲49

▲40

▲71

▲45

▲69

H形鋼

コラム

8

5

2

5

1

1

1

57

45

64

66

61

▲37

▲78

▲23

▲17

▲18

44

▲20

124

▲4

0 ▲62

▲55

▲79

▲33

15

46

50

47

▲38

▲37

▲37

▲34

▲47

▲38

▲36

小形山形鋼

中形山形鋼 2

1

▲53

▲40

▲48

▲48 ▲59 溝形鋼

▲29

▲14

▲61

▲56

▲56 ▲43

▲45

▲57

▲57

軽量形鋼 C形

軽量形鋼広幅

1 9 ▲39

▲360

▲88

▲89

▲110 ▲

▲

▲

▲

10

▲100

▲84

▲96

▲118

▲48

▲35

▲43

▲32

冷延薄板 7 0 1 ▲10

118

118

▲4

▲48

▲39

▲110

▲100

▲114

▲66

▲77

▲91

46

48

55

熱延薄板

表面処理鋼板

酸洗鋼板

4

7

2 2 66

▲18

▲29

▲78

▲10o

1 49

1 1 2

▲4

76

▲83

▲41

▲105 中板

厚板

6

1

2

1

6 2 ▲20

155

▲53

128

38

70

▲26

▲79

▲36

▲52

▲66

▲45

▲40

68

45

29

4 7

31

▲33

11 ▲65 極厚板

縞板

7 3

7 ▲28 ▲37 3 2

0 ▲37 ▲36

▲38

中径角

ガス管 。黒

構造用鋼管

1

1

6

2

3

58

57

▲43

▲35

▲42

0

16

▲32

▲36

▲63

▲62

▲65 ▲49

▲52 5 3

7 ▲68 計 756 3 2 1177
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